
ABSTRAKT 

LÉKAŘSKÉ PŘEDPISY V ŘECKU 

Autor: Naoum I. Panagiotis 

Vedoucí diplomové práce: RNDr. Jana Kotlářová, Ph.D. 

Katedra sociální a klinické farmacie, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, Univerzita 

Karlova v Praze, Česká republika 

 

Cíl práce:  

Cílem práce je zpracovat základní materiály související s lékařskými předpisy a 

pravidly jejich používání v Řecku; vytvořit přehled podle jejich druhů, formální stránky, 

praktického zacházení s nimi a jejich úhrady; získat ukázky řeckých lékařských předpisů. 

Dále přiblížit současný řecký zdravotní a sociální systém, včetně zdravotního pojištění.  

Výsledky: 

V diplomové práci je popsán současný model lékařských předpisů v Řecku, jejich 

základní rozdělení, druhy, formální úprava a možnosti jejich úhrady. Dále je zachycen proces 

předepisování léčivých přípravků na cestě od lékaře k lékárníkovi, s ohledem na moderní 

elektronickou preskripci. 

V nedávné době (2009) byl v Řecku nastartován projekt implementace elektronického 

předepisování léčivých přípravků přispívající k celkové elektronizaci a modernizaci veřejné 

správy. Tato reforma je obecně realizována za účelem boje proti podvodům a neetickému 

jednání. Nyní jsou již patrné první pozitivní výsledky. 

Závěr: 

Předepisování léčivých přípravků v Řecku je zaštiťováno a popsáno konkrétními 

základními terapeutickými a zákonnými principy, které předcházejí vzniku situací, kdy by 

např. došlo k předepsání jejich nadměrného množství. Lékaři a lékárníci jsou zodpovědní za 

správné předepsání a vydání receptu. Při pochybení jsou pak prověřováni příslušným 

kontrolním úřadem, a pokud je to nezbytné, jsou předáni řeckému soudu. 


